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(a) Preise gültig in den Vorverkaufsstellen		
(b) Preise gültig beim Fahrpersonal	

             Übergangstarif NVV – VSN 2026

Übergangstarif 
NVV und VSN
Von Nordhessen nach Süd-
Niedersachsen und zurück.

Übergangstarif zwischen Nordhessen und Südniedersachsen  
Auszug aus der NVV-Preistabelle 

NVV-Preisstufe 1 2 3 4 5 6 7 8

Häufig unterwegs

Deutschland-Ticket 63 Euro monatlich im Abo, deutschlandweit gültig

Seniorenticket Hessen max. 33,80 Euro monatlich im Abo, hessenweit gültig

Schülerticket Hessen max. 33,80 Euro monatlich im Abo, hessenweit gültig

SparCard¹ 9 Euro monatlich im Abo, ermöglicht den Kauf von SparTickets

SparTickets 1,30 2,10 2,80 3,50 4,30 5,10 5,80 6,90

SparTickets U18 0,90 1,20 1,60 1,90 2,30 2,90 3,30 3,80

Selten unterwegs

MultiTicket Single 5,80 9,70 10,90 14,00 17,30 20,20 23,40 26,40

MultiTicket 8,30 13,20 14,80 18,40 22,20 25,70 29,10 32,40

5erTicket² 2,30 3,80 4,90 6,20 7,70 8,90 10,30 12,10

5erTicket U18² 1,60 2,10 2,70 3,60 4,50 5,30 6,00 6,60

Einzelfahrkarte 2,60 4,30 5,60 7,10 8,60 10,20 11,70 13,80

Einzelfahrkarte U18 1,80 2,40 3,30 3,90 4,70 5,80 6,60 7,70

Preise in Euro | gültig ab 01.01.2026
  ¹Das SparCard Abo hat eine Mindestlaufzeit von 6 Monaten.
  ²Preis pro Fahrt.

Auszug VSN-Tickets 

VSN-Preisstufe GOE(a) 
Vorverk. GOE(b) 1 2 3 4 5 Netz Citytarif

Einzelkarte für Erwachsene - 2,40 2,50 3,30 3,90 4,40 5,00 - 1,70

Einzelkarte für Kinder - 1,20 1,25 1,65 1,95 2,20 2,50 - 0,85

Viererkarte** 8,60 8,70 8,80 11,50 13,50 15,30 17,20 - 5,90

Viererkarte für Kinder** 4,30 4,35 4,40 5,75 6,75 7,65 8,60 - 2,95

VSN Tageskarte 1 Person** 5,70 5,80 6,00 7,00 8,20 9,10 10,20 11,70 4,30

VSN Tageskarte 2 Personen** 7,00 7,15 7,30 8,55 9,95 11,25 12,60 14,40 5,50

Deutschland-Ticket 63 Euro monatlich im Abo, deutschlandweit gültig

**Gesamtpreis Preise in Euro | gültig seit 01.01.2025
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Was sind die 
Besonderheiten VSN-Tarif NVV-Tarif

Einzelfahrkarten, 
5erTicket, SparTicket, 
Viererkarten und Ach-
terkarten

Umstieg möglich mit dem zeitlich nächsten Verkehrsmittel 
in Richtung auf das Fahrtziel. 
Im Stadtverkehr Göttingen gelten Fahrausweise maximal 60 
Minuten nach Fahrtantritt auch für Rück- und Rundfahrten.

Umstieg möglich in Richtung des Fahrzieles ohne Umwege.

Tagestickets Tageskarten für 1-5 Personen:
Tageskarten gibt es für eine, zwei, drei, vier oder fünf 
Personen. Sie gelten für beliebig viele Fahrten am 
Gültigkeitstag innerhalb des Geltungsbereichs bis 
Betriebsschluss.

MultiTicket Single und MultiTicket:
- MultiTicket Single: Nur für eine Person 
- MultiTicket: Bis zu 5 Personen, max. 2 Personen über 18 Jahre 
- Mit beiden Tickets kannst du so oft fahren, wie du möchtest 
- Beide Varianten sind für 24 Stunden nutzbar 
- Ab freitags 14 Uhr gelten die MultiTickets für das ganze Wochenende und  
  auch an angrenzenden Feiertagen 
Für organisierte Gruppen, wie z. B. Schulklassen oder Wandervereine, wird 
ein GroßgruppenTicket angeboten. Informationen dazu gibt es am NVV-Ser-
viceTelefon unter 0800-939-0800 (gebührenfrei).

Netzwirkung Allgemeine Zeit- sowie Tages- und Kleingruppenkarten der 
Preisstufe Netz gelten im gesamten VSN als Netzkarte.

MultiTickets Single, MultiTickets sowie Zeitkarten in Preisstufe 8 gelten 
als Netzkarte im gesamten NVV-Gebiet. 
Jahreskarten, 9 Uhr-Jahreskarten und JobTickets gelten montags bis 
freitags ab 19 Uhr sowie an Wochenenden und Feiertagen ganztägig im 
gesamten NVV-Gebiet.

Mitnahmeregelung Inhaber einer 7-Tage-Karte, Monatskarte oder Abo-Karte 
können unentgeltlich mitnehmen:
Eine Person ab 18 Jahre und bis zu 3 Kinder bis 14 Jahre; von 
Montag bis Freitag ab 19 Uhr, an Samstagen ab 14 Uhr und 
an Sonn- und Feiertagen ab 0 Uhr, jeweils bis Betriebs-
schluss, längstens bis 5 Uhr (gilt nicht für Schülerzeitkar-
ten).
Allgemeine Zeitkarten sind auf jede andere Person frei 
übertragbar.

Inhaber einer Jahreskarte im Abo* können eine Person sowie alle zum 
Haushalt gehörenden Kinder unter 18 Jahren montags bis freitags ab 19 
Uhr mitnehmen.
Zeitkarten sind frei übertragbar, sofern sie nicht personengebunden 
ausgestellt sind. 

* gilt nicht für Deutschland-Ticket, Schülerticket Hessen, Seniorenticket  
   Hessen

Fahrradbeförderung Die Beförderung von Fahrrädern in Bussen ist kostenlos. In 
den Zügen ist zusätzlich eine Fahrradkarte zu lösen.

In allen Verkehrsmitteln kostenfrei.

Beförderung von 
Hunden

Hunde werden kostenlos befördert. Hunde werden kostenlos befördert.

Niedersachsenticket Dieses gilt in allen Verkehrsmitteln. Dieses gilt im Eisenbahnverkehr aus Richtung Eichenberg bis zum 
Bahnhof Staufenberg Speele, im Busverkehr auch in Staufenberg und 
Hann. Münden.

Hessenticket Dieses gilt im Eisenbahnverkehr aus Richtung Kassel und 
Eschwege bis zum Bahnhof Eichenberg, im Busverkehr 
auch in Staufenberg und in Hann. Münden mit den Stadttei-
len Bonaforth, Hedemünden, Laubach und Oberode.

Dieses gilt in allen Verkehrsmitteln.
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Hann. Münden VSN C VSN 2 VSN 4 VSN 2 NVV 2 NVV 3 NVV 2 VSN 5 VSN 5 VSN 5 NVV 4 VSN 5 NVV 3
Hedemünden VSN 2 VSN C VSN 5 VSN 5 NVV 2 NVV 3 NVV 2 VSN 5 VSN 5 VSN 5 NVV 4 VSN 5 NVV 2

Hemeln/Bursfelde VSN 4 VSN 5 VSN C VSN 5 B) VSN 5 VSN 5 VSN 4 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5
Mielenhausen VSN 2 VSN 5 VSN 5 VSN C B) VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5

Reinhardshagen NVV 2 NVV 2 B) B) NVV S NVV 4 NVV 4 NVV 4 NVV 4 NVV 6 NVV 8 B) NVV 7
Staufenberg NVV 3 NVV 3 VSN 5 VSN 5 NVV 4 NVV 1 NVV 1 VSN 5 VSN 5 NVV 8 NVV 6 VSN 5 NVV 5

Staufenberg-Speele NVV 2 NVV 2 VSN 5 VSN 5 NVV 4 NVV 1 NVV 1 VSN 5 VSN 5 NVV 8 NVV 6 VSN 5 NVV 5
Gieselwerder VSN 5 VSN 5 VSN 4 VSN 5 NVV 4 VSN 5 VSN 5 NVV 1 NVV 1 NVV 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5

Vernawahlshausen VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 NVV 4 VSN 5 VSN 5 NVV 1 NVV 1 NVV 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5
Bad Karlshafen VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 NVV 6 NVV 8 NVV 8 VSN 5 NVV 5 NVV 1 VSN 5 VSN 5 VSN 5

Eichenberg NVV 4 NVV 4 VSN 5 VSN 5 NVV 8 NVV 6 NVV 6 VSN 5 VSN 5 VSN 5 NVV 1 VSN 1 NVV 2
Friedland VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 B) VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 1 VSN C VSN 3

Witzenhausen NVV 3 NVV 2 VSN 5 VSN 5 NVV 7 NVV 5 NVV 5 B) VSN 5 VSN 5 NVV 2 VSN 3 NVV 1/S C)
Kassel NVV 5 NVV 5 B) B) NVV 4 NVV KS+ NVV KS+ NVV 5 NVV 5 NVV 5 NVV 8 B) NVV 7

Göttingen VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 B) VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5 VSN 5
A) City Tarif  (VSN)      B) Vom NVV-Gebiet bis Hann. Münden gilt der NVV-Tarif, ab Hann. Münden bis in das VSN-Gebiet gilt der VSN-Tarif.    C) Preisstufe S gilt nur innerhalb der Kernstadt Witzenhausen
                                                                                                                                                                                                                                                                                       Vernawahlshausen und Gieselwerder sind Ortsteile der Gemeinde Wesertal
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Übergangsbereich Tarifgebiet NVV 
(Fahrten in den VSN möglich)

Übergangsbereich Tarifgebiet VSN 
(Fahrten in den NVV möglich)
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Der Übergangstarif umfasst die Städte und Gemeinden Bad 
Karlshafen, Wesertal, Hann. Münden, Staufenberg, Witzenhau-
sen und Neu-Eichenberg.
Welcher Tarif in welcher Preisstufe gilt, erfährst du in der  
Preisstufentabelle.

Fahrten, die vom Nordhessischen VerkehrsVerbund (NVV) in den 
Verkehrsverbund Süd-Niedersachsen (VSN) hinein führen, kön-
nen im Übergangsgtarif mit einem Ticket durchgeführt werden. 
Es gilt entweder der NVV- oder der VSN-Tarif.

Wo bekommst du Tickets?
NVV-Tickets erhältst du in der NVV-App. VSN-Tickets gibt es in der Fahr-
Planer-App.
Alle Tickets außer Jahreskarten erhältst du auch beim Fahrpersonal in 
Bussen und an Automaten an den Bahnhöfen. Jahreskarten im Abo im 
NVV-Tarif kannst du online unter nvv.de bestellen.

VSN-Jahres-Abonnements findest du bei der VSN GmbH.  
Die dazugehörigen Anträge findest du im VSN-Service-Center am ZOB 
in Göttingen, im GöVB Kundenzentrum in der Groner Straße 40  
in Göttingen oder unter vsninfo.de


